

Protokół Nr XXVIII/22
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w Gminnym Centrum Kultury
w Dubeninkach z dnia 29 grudnia 2022 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Mirosław Kardel, Elżbieta Kondrat, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Anna Żylińska.

Radni nieobecni – Monika Czyżyk, Urszula Kibitlewska, Bogdan Walicki.

W obradach udział wzięło 18 sołtysów.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.36.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji
4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji.
5. Informacja kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Biuro Powiatowe w Gołdapi na temat zagadnień związanych z rolnictwem.
6. Informacja dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej dotycząca inwestycji pn. „Ochrona walorów przyrodniczych Stawu Młyńskiego w Żytkiejmach wraz z udostępnieniem go do celów edukacji ekologicznej“.
7. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
8. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na 2023 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2022 – 2028.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 – 2028.
14. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Dubeninki na 2023 r.
 - 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - 2) odczytanie opinii Komisji Stałej Gminy Dubeninki,
 - 3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego,
 - 4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - 5) głosowanie nad uchwałą budżetową.
15. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
16. Zapytania sołtysów.
17. Zapytania radnych.
18. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.36. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 11, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zgłosił wniosek o dodanie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki. Punkt ten został zapisany w porządku jako 9. Przewodniczący odczytał porządek ze zmianami, spytał czy ktoś z radnych ma coś do dodania i poddał go pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXVI sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXVII sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 5. Informacja kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biuro Powiatowe w Gołdapi na temat zagadnień związanych z rolnictwem.

Informacje przekazał kierownik Biura Powiatowego ARMiR w Gołdapi, Andrzej Juchniewicz. Kierownik przedstawił zebranym prezentację multimedialną na temat dopłat. Jak wspomniał Andrzej Juchniewicz w roku 2023 szykuje się rewolucja dotycząca dopłat dla rolników czyli - EKOSCHEMATY. EKOSCHEMATY to nowy rodzaj płatności bezpośrednich na realizację praktyk korzystnych dla środowiska, klimatu i dobrostanu zwierząt. Są to m. in: obszary z roślinami miododajnymi, prowadzenie produkcji roślinnej w systemie Integrowanej Produkcji Roślin, biologiczna ochrona upraw, retencjonowanie wody na trwałych użytkach zielonych, dobrostan zwierząt, rolnictwo węglowe i zarządzanie składnikami odżywczymi. Rok 2023 to rok wdrożeniowy dla rolników, którzy będą mogli załatwiać sprawy za pomocą e-puap, który będzie służył jako narzędzie do lepszego i szybszego kontaktu z ARMiR. Kierownik zachęcił wszystkich rolników, by wchodzili na stronę internetową, na której znajdują szczegółowe informacje dotyczące EKOSCHEMATOW, by jak najbardziej skorzystać z dopłat. Wójt Ryszard Zieliński zapytał czy będzie szansa na pozyskanie przez rolników dofinansowania na fotowoltaikę. Kierownik odpowiedział, że owszem będzie możliwość dofinansowania do 150 tys. zł m. in na fotowoltaikę, pompę ciepła czy magazyn ciepły.

Ad. 6. Informacja dyrektora Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej dotycząca inwestycji pn. „Ochrona walorów przyrodniczych Stawu Młyńskiego w Żytkiejmach wraz z udostępnieniem go do celów edukacji ekologicznej“.

Punkt ten omówił Dyrektor Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej, Jaromir Krajewski. Dyrektor parku podziękował Wójtowi i Radnym za dotychczasową współpracę. Tematem spotkania było przedstawienie inwestycji, która będzie realizowana w najbliższych latach w Żytkiejmach pn. „Ochrona walorów przyrodniczych Stawu Młyńskiego w Żytkiejmach wraz z udostępnieniem go do celów edukacji ekologicznej“. Projekt polegać będzie na rewitalizacji

stawu, który przed laty był oblegany przez mieszkańców, a teraz jest zapuszczony i zarośnięty. W planie inwestycji jest zagospodarowanie terenu od Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach do stawu. Przy szkole powstanie boisko trawiaste do piłki nożnej, profesjonalna bieżnia, skocznia, boisko do siatkówki i koszykówki. Za salą znajdzie się parking dla osób niepełnosprawnych. Na skarpie z widokiem na staw powstanie wiata. Promenadą lub przez most będzie można dotrzeć na plażę, gdzie zostanie zbudowana wiata grillowa i pomost. Cały teren będzie monitorowany i oświetlony lampami solarnymi. Prace i koszt nad inwestycją już ruszyły i wyniosły dotychczas 250 tys. zł. Wykonano prace genealogiczne stawu oraz projekt całej inwestycji, która ma wynieść 6 mln zł. 85 procent kosztów ma być sfinansowanych ze środków zewnętrznych. Koszt własny po rozmowach na szczeblu wojewódzkim to ok. 200 tys. zł. Inwestycja poprawi komfort życia mieszkańcom. Jaromir Krajewski wspomniał również o innej inwestycji, która polegać będzie na budowie ścieżki turystycznej wzdłuż drogi wojewódzkiej 651. Początek ścieżki rozpocznie się przy Ośrodku Zdrowia w Żytkiejmach, a zakończy przy skrzyżowaniu (wejście do lasu).

Ad. 7. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysejnym.

W dniu 22 listopada Przewodniczący wziął udział w podsumowaniu projektu „Mobilna Szkoła Podstawowa w Dubeninkach w greckim świetle” w ramach programu ERASMUS oraz projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2022. W dniu 30 listopada do Rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy Dubeninki o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu podjęcia uchwał podatkowych. W dniu 6 grudnia odbyło się posiedzenie Komisji Stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym omówiono i zaakceptowano projekty uchwał na XXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Dubeninki, która odbyła się w tym samym dniu. W dniu 8 grudnia wpłynęła skarga na Wójta Gminy Dubeninki w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Powyższa skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 13 grudnia odbyło się posiedzenie komisji stałej w celu zapoznania się i zaopiniowania projektów uchwał na XXVIII sesję RG Dubeninki. Głównym punktem porządku posiedzenia komisji było zapoznanie się i wypracowanie opinii na temat projektu budżetu Gminy Dubeninki na 2023 rok. W dniu 16 grudnia Przewodniczący wziął udział w podsumowaniu projektu pn. „To jest mój region.

To jest mój dom. Moje miejsce do życia” realizowanego przez grupę mieszkańców Gminy Dubeninki wraz z Fundacją FORMY w partnerstwie z Gminnym Centrum Kultury w Dubeninkach. W dniu 17 grudnia Stanisław Rudziewicz wziął udział w Koncercie Kolęd z opłatkiem zorganizowanym przez Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach. W programie odbył się koncert kolęd w wykonaniu grupy Bobolanie oraz zespołu Rominczanie, życzenia świąteczne oraz wspólne śpiewanie kolęd.

Ad. 8. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał Wójt Gminy Dubeninki, Ryszard Zieliński. W większości spotkań Wójt brał udział w tych samych wydarzeniach co Przewodniczący. Wójt przypomniał o przekazanych laptopach i tabletach dla dzieci z rodzin PPGR. Na przekazaniu gościliśmy w gminie Senator Małgorzatę Kopiczko oraz Wicekuratora oświaty województwa warmińsko – mazurskiego, Wojciecha Cybulskiego. W ostatnim czasie bardzo ważną sprawą dla ogółu gminy był węgiel i jego zakup po preferencyjnych cenach. W gminie Dubeninki koszt węgla to 1750 zł. Sprowadzono 40 ton groszku oraz 10 ton orzechu. Węgiel został bardzo szybko sprzedany. Opał zamawiany jest w Katowicach, a transportem zajmuje się ełcka firma opałowa. Kolejną poruszoną sprawą był temat śmieci. Wójt uczestniczył w ostatnim czasie w spotkaniu w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” w Ełku, tam tematem był wzrost kosztów za przetwarzanie i utylizację śmieci. Głównie jest to spowodowane wzrostem cen za energię elektryczną. Wójt wspomniał, że prawdopodobnie w kwietniu wzrośnie cena za śmieci i trzeba się przygotować na 10 procentową podwyżkę. Ryszard Zieliński powiedział zebranym, że musi opuścić obrady, ponieważ ma bardzo ważne spotkanie w sprawie dofinansowania na ratowanie zabytków. W grę mogą wchodzić duże pieniądze, ale na tą chwilę nie zna szczegółów. Wójt przypomniał o przygotowanym programie funkcjonalno – użytkowym polegającym na przebudowie dróg: Wobały – Przesławki oraz Kiekskiejmy – Degucie. Wójt uczestniczył w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Gołdapi w PUP powiedział, że w powiecie gołdapskim wzrasta stopa bezrobocia. Wójt wspomniał o wizycie przedstawiciela 15. Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego, chodzi o wynajęcie przez wojsko budynku po byłej siedzibie straży granicznej. W tym miejscu mieliby funkcjonować żołnierze. Szczegóły jeszcze nie są znane. Wójt powiedział, że należałoby zwołać komisję i porozmawiać z przedstawicielem jednostki na ten temat.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały. Przewodnicząca komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Elżbieta Kondrat odczytała uzasadnienie do uchwały. Skarga dotyczyła zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wójt gminy dopowiedział kilka zdań na ten temat. Przedstawiony projekt uchwały poddano głosowaniu.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dubeninki na 2023 rok

Projekt omówiła Sekretarz Gminy Dubeninki, Ewa Bogdanowicz – Kordjak. Program mówi o zagrożeniach i problemach w społeczeństwie oraz to w jaki sposób gmina może sobie z tymi problemami poradzić. Pieniądze związane z programem pochodzą z opłat na zezwolenia na alkohol. W ubiegłym roku było to 22 tys. zł. W 2022 roku odnotowano zakup produktów alkoholowych na 1,5 mln zł. Do budżetu gminy wpłynęło 15 tys. zł z urzędu skarbowego z tzw. „podatku od małpek”. Wszystkie środki finansowe wydawane są na projekty służące profilaktyce alkoholowej. Ze środków tych została zatrudniona terapeutka ds. uzależnień, która spotkała się z ok. 60 mieszkańcami gminy oraz biegli sądowi.

O godz. 11:48 Wójt opuścił obrady życząc wszystkim zebrany szczęścia na 2023 rok.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał uchwałę pod głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2022 – 2028

Projekt został omówiony przez Skarbnik Gminy Dubeninki, Hannę Biedrzycką. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok. Ogółem zmniejszono plan dochodów o kwotę 89.931,69 zł., w tym: dochody bieżące zmniejszono o kwotę 89.931,69 zł. Ogółem zmniejszono plan wydatków o kwotę 89.931,69 zł., w tym: wydatki bieżące zmniejszono o kwotę 89.931,69 zł.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.

Uchwała była szczegółowo omawiana na komisji Stałej w dniu 13 grudnia 2022 r. Od tego czasu skarbnik gminy wprowadziła niewielkie zmiany w przesunięciach pomiędzy paragrafami. Zmiany zostały wraz z uchwałą przekazane radnym.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 – 2028

Projekt omówiła Skarbnik gminy, Hanna Biedrzycka.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Dubeninki na 2023 r.

Ad. 1) odczytanie projektu uchwały budżetowej

Projekt budżetu na rok 2023 odczytał Przewodniczący Rady Gminy Dubeninki, Stanisław Rudziewicz.

Ad. 2) odczytanie opinii Komisji Stałej Gminy Dubeninki

Opinię odczytała Anna Stypułkowska, Wiceprzewodnicząca Rady gminy Dubeninki.

Ad. 3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej odczytała Wiceprzewodnicząca Rady, Anna Stypułkowska.

Ad. 4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej

Głos zabrała Hanna Biedrzycka, Skarbnik gminy, która omówiła inwestycje realizowane w 2023 roku. Będzie to 18 zadań na łączną kwotę 12 804 372,92 zł.

Ad. 5) głosowanie nad uchwałą budżetową

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 15. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Do biura rady nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie.

Ad. 16. Zapytania sołtysów

1. Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska, Jan Bordzio. Sołtys zapytał o częstotliwość badań ścieków w oczyszczalni w jego sołectwie i jego koszt. Na pytanie odpowiedziała podinspektor z referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej UG Dubeninki, Lucyna Olszewska. Podinspektor odpowiedziała, że badania w pierwszym roku funkcjonowania oczyszczalni wykonywane są co kwartał. Po roku badania są wykonywane dwa razy w roku pod warunkiem, że poprzednie były prawidłowe. Koszt jednego badania to ponad tysiąc złotych.
2. Sołtys sołectwa Kiepojcie, Agnieszka Sztejter zapytała o terminarz wywozu śmieci. Po obradach każdy z uczestników otrzymał terminarz.

Ad. 17. Zapytania radnych

Pytań nie zgłoszono.

Ad. 18. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

Ad. 19. Wolne wnioski i informacje

Głos zabrała Sekretarz Gminy Dubeninki, Ewa Bogdanowicz – Kordjak. Sekretarz przekazała informacje z Komunikatu Komisarza Wyborczego w Olsztynie na temat zarządzonych na dzień 12 marca 2023 roku wyborów uzupełniających do Rady Gminy Dubeninki. Do 16 stycznia 2023 roku chętni mają czas na utworzenie komitetu wyborczego oraz o zamiarze zgłaszania kandydatów na radnych. Kolejną informacją było odczytanie przez Przewodniczącego pisma przekazanego do biura rady na temat akcji „Generatory Nadziei” polegającej na pomocy Ukrainie. Przewodniczący podał zebrany numer konta, na który można wpłacić pieniądze na ten cel.

Ad. 20. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący złożył zebrany życzenia noworoczne i o godz. 11:28 zamknął obrady. Po obradach podinspektor Lucyna Olszewska przekazała sołtysom i radnym informacje na temat programu „Czyste powietrze”.

Protokołowała


Anna Truchan

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Rudziewicz